
Protokół Nr 6/2011
posiedzenia Komisji Edukacji 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 28 marca 2011 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia komisji Edukacji Rady Powiatu 

Nowosądeckiego.
3. Możliwości pozyskania środków pozabudżetowych w 2011 roku.
4. Zapoznanie ze szkołami i placówkami oświatowymi podległymi Starostwu Po-

wiatowemu w Nowym Sączu:  
- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Reymonta w Tęgoborzy,
- Zespół Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach, 
- Zespół Szkół Zawodowych im. Św. Kingi w Podegrodziu,
- Zespół Szkół im. Św. Kingi w Łącku.

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1.
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji oraz zaproszeni goście:
Zbigniew CZEPELAK -  Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  

   Kultury i Sportu,
Monika BOCHENEK -  Dyrektor  Powiatowego  Centrum  

  Funduszy Europejskich
Krzysztof BODZIONY - Radny Powiatu Nowosądeckiego,
Józef LEŚNIAK - Radny Powiatu Nowosądeckiego,
Zenon SZEWCZYK - Radny Powiatu Nowosądeckiego,
Andrzej LACH - Dyrektor Zespołu Szkół 

  Ponadgimnazjalnych  im. Stanisława 
  Reymonta w Tęgoborzy,

Alicja WĄSOWICZ - Dyrektor Zespołu Szkół im. Władysława 
  Orkana w Marcinkowicach,

Henryk KULA - p.o. Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych 
   im. Św. Kingi w Podegrodziu,

Lucyna PROSTKO - Dyrektor Zespołu Szkół im. 
  Św. Kingi w Łącku.                               

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący  Komisji przedstawił  porządek  posiedzenia  poddany  go  pod 
głosowanie.
Porządek posiedzenia został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad.2.
Przewodniczący Komisji  Stanisław Mrzygłód poddał  pod  głosowanie  protokół  
nr 5 z dnia 07 marca 2011 r.
Protokół zostały jednogłośnie przyjęty i podpisany.
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Zbigniew  Czepelak  Dyrektor  EKS  poinformował,  iż  spotkał  się  ze  związkami 
zawodowymi i radami pedagogicznymi łączonych szkół w Starym Sączu. W Zespole 
Szkół  Zawodowych  Nr 2 oraz w Zespole Szkół  Drzewno-Mechanicznych nie  było 
wniosków  o  zaniechanie  działań.  Rodzice  uczniów  reorganizowanych  placówek, 
sołtysi,  władze  Starego  Sącza,  otrzymali  listowne  informacje  o  sposobie 
przeprowadzenia przekształceń w placówkach. Dyrektor uczestniczył także w Sesji 
Rady Miasta Starego Sącza i wyjaśnił  wszelkie wątpliwości związane z łączeniem 
szkół.  Obecnie  dyrektor  Zbigniew  Czepelak  przygotowuje  informacje  na  Zarząd 
odnośnie  łączenia  starosądeckich  placówek  oświatowych  oraz  informuje  Zarząd  
o  otrzymanych  ze  środowiska  starosądeckiego  opiniach  na  w/w  temat.  Dyrektor 
Wydziału  EKS  w  dalszej  części  wypowiedzi  nadmienił,  iż  na  spotkaniu  z  radą 
pedagogiczną w ZSZ im. W. Orkana nie wniesiono zastrzeżeń, jednakże 17 marca 
wpłynęło pismo od ZSZ im. W. Orkana w Starym Sączu, w którym Rada Pedagoczna 
przedstawiła opinię w sprawie zamiaru reorganizacji szkół na terenie Starego Sącza. 

Ad.3.
Monika  Bochenek  Dyrektor  Powiatowo  Centrum  Funduszy  Europejskich 
przedstawiła informację na temat możliwości pozyskania środków pozabudżetowych 
w 2011 roku.
Monika  Bochenek  poinformowała  o  projekcie  „Aktywnie  w  przyszłość”,  którego 
budżet  zamyka  się  w kwocie blisko 11 milionów złotych,  obejmie 18 gimnazjów  
z siedmiu gmin, a wsparciem zostanie objętych ponad 3 tysiące uczniów. 
W ramach  projektu  realizowane  będą  indywidualne  zajęcia  z  uczniami  mającymi 
trudności  w  nauce,  a  także  pozalekcyjne  warsztaty  grupowe  dla  uczniów 
uzdolnionych  i  kółka  zainteresowań.  Oprócz  kółek  zainteresowań  z  zakresu: 
przyrody,  matematyki,  języka  polskiego,  informatyki,  języków  obcych,  teatru  
i  ortografii  (łącznie  288  kół  zainteresowań),  uczniowie  będą  mogli  liczyć  na 
konsultacje z doradcą zawodowym. Ponadto, każde gimnazjum objęte programem 
wzbogaci się o tablice interaktywne, rzutniki, sale komputerowe, radiomagnetofony, 
pracownie językowe, kamery cyfrowe i oprogramowanie do komputerów. W projekcie 
wezmą udział  gminy:  Nawojowa -  1  gimnazjum,  Rytro  -  1  gimnazjum,  Kamionka 
Wielka - 2 gimnazja, Krynica-Zdrój - 2 gimnazja, Łososina Dolna - 2 gimnazja, Łącko 
- 3 gimnazja, Chełmiec - 7 gimnazjów. 
W  związku  z  oszczędnościami  w  projekcie  Przewodniczący  Komisji  Stanisław 
Mrzygłód zaproponował aby gimnazjum w Librantowej w Marcinkowicach i Kamionce 
Wielkiej zostały włączone do projektu. Dyrektor PCFE Monika Bochenek przychyliła 
się do złożonej propozycji  pozytywnie. Członek Komisji Antoni Poręba zwrócił  się  
z  pytaniem  odnośnie  możliwości  realizacji  w/w  projektu  przez  powiat  skoro 
prowadzenie  gimnazjów jest  zadaniem gminy  a  nie  powiatu.  W odpowiedzi  Pani 
Moniak  Bochenek wyjaśniła,  iż  w związku  z  tym,  że  nie  ma wkładu własnego w 
projekcie to można napisać wniosek dotyczący wsparcia gimnazjów. 
Członek  Komisji  Andrzej  Gancarz  poinformował  o  realizowanym  projekcie  przez 
Miasto i Gminę Muszyna pt.: „Dobry start – lepsza przyszłość” w ramach Priorytetu 
IX "Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach", Działanie 9.1.2 Wyrównywanie 
szans  edukacyjnych  uczniów  z  grup  utrudnionym  dostępie  do  edukacji  oraz 
zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych. 
Członek  Komisji  Antoni  Poręba  zasugerował,  aby  mobilizować  nauczycieli,  do 
poszerzania wiedzy jak również monitorować efekty ich pracy po przeprowadzonych 
zajęciach. W odpowiedzi Pani Monika Bochenek wyjaśniła, iż w każdym projekcie na 
bieżąco musi  być  przeprowadzany monitoring, a z ewaluacji  projektowej  wynika,  
iż nastąpił 10% wzrost wyników nauczania młodzieży uczestniczącej w zajęciach.
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Komisja przyjęła informację.
Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Monika  Bochenek  Dyrektor  Powiatowo  Centrum  Funduszy  Europejskich 
przedstawiła  informację  na  temat  środków  jakie  zostały  przekazane  do  szkół 
będących  jednostkami  organizacyjnymi  powiatu  nowosądeckiego  w  ramach 
wdrażanych przez PCFE w okresie od września 2009 r., do grudnia 2010 r.

Komisja otrzymała materiał, który stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.4.
Komisja  Edukacji przystąpiła  do  objazdu  placówek  oświatowych  podległych 
Starostwu Powiatowemu w Nowym Sączu:

- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Reymonta w Tęgoborzy
- Zespół Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach,  
- Zespół Szkół Zawodowych im. Św. Kingi w Podegrodziu,

       - Zespół Szkół im. Św. Kingi w Łącku.

Andrzej  Lach  Dyrektor  Zespołu  Szkół  Ponadgimnazjalnych  im.  Stanisława 
Reymonta w Tęgoborzy oprowadził członków komisji po placówce. Jedną z potrzeb 
szkoły  to  montaż  monitoringu  zewnętrznego,  budowa  sali  gimnastycznej.  Kolejną 
potrzebą byłaby wymiana parkietu na świetlicy,  oraz wprawienie okien i ocieplenie 
blaszaka przeznaczonego na siłownię. 
Członek Komisji  Wiesław Pióro zobowiązał się dokonać przeglądu okien w Firmie 
Wiśniewski,  które  mają  defekt  bądź  zostały  zwrócone  w  ramach  reklamacji  
i  przekazać  kilka  z  nich  do  Zespołu  Szkół  Ponadgimnazjalnych  im.  Stanisława 
Reymonta w Tęgoborzy
Do  Zespołu  Szkół  Ponadgimnazjalnych  uczęszcza  ok.,  150  uczniów.  Stan 
zatrudnienia wg., stanu na 30.09.2010 r., to ogółem 16 etatów, w tym nauczyciele 12 
etatów, administracja i obsługa 4 etaty. 

Alicja Wąsowicz Dyrektor Zespołu Szkół im. Władysława Orkana 
w Marcinkowicach przedstawiła członkom komisji, w jakich kierunkach kształci się 
młodzież w tej placówce są to: Technikum Ekonomiczne, Liceum Ogólnokształcące 
klasa  wojskowa,  policyjna,  pożarnictwo  i  ratownictwo  medyczne.  Pani  Dyrektor 
podkreśliła,  iż  bardzo duże zainteresowanie  jest  klasami  policyjnymi,  wojskowymi 
oraz  pożarniczymi.  W  dalszej  części  wypowiedzi  Pani  Alicja  Wąsowicz 
poinformowała,  iż  wojsko  chętnie  pomaga  w  realizacji  tematyki  wojskowej, 
udostępnia  poligon  wojskowy  a  dla  najlepszych  uczniów  organizowane  są  skoki 
spadochronowe. Wojsko współpracuje przy organizacji obozów szkoleniowych. 
Do Zespołu Szkół im. W. Orkana w Marcinkowicach uczęszcza ok., 340 uczniów. 
Stan zatrudnienia wg., stanu na 30.09.2010 r., to ogółem 44 etaty, w tym nauczyciele 
35 etatów, administracja i obsługa 9 etatów. 
Członek  Komisji  Wiesław  Pióro  zwrócił  uwagę,  iż  atutem  szkoły  jest  m.in. 
przeprowadzanie skoków spadochronowych, jak również prowadzenie klas o profilu 
wojskowym, pożarniczym, policyjnym, co można byłoby wykorzystać przy promocji 
szkolnictwa zawodowego. 
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Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Mrzygłód  zaapelował,  aby  w  przyszłości 
przeprowadzić  inwestycję  budowy  sali  gimnastycznej  w  Marcinkowicach. 
Podstawowy problem placówki to wykonanie ocieplenia budynku oraz odwodnienie. 
Dyrektor szkoły poinformowała także o problemie z przewoźnikami.

Henryk  Kula  p.o.  Dyrektora  Zespołu  Szkół  Zawodowych  im.  św.  Kingi  w 
Podegrodziu oprowadził członków komisji edukacji po placówce i warsztatach przy 
szkolnych,  z  których  jeden  budynek  został  zaadaptowany  na  sale  gimnastyczną. 
Zespół Szkół posiada trzy boiska szkolne. Szkoła nie posada sali gimnastycznej z 
prawdziwego zdarzenia. 
Do Zespołu Szkół  Zawodowych im. św.  Kingi  w Podegrodziu uczęszcza ok.,  163 
uczniów. Stan zatrudnienia wg., stanu na 30.09.2010 r., to ogółem 20 etatów, w tym 
nauczyciele 16 etatów, administracja i obsługa 4 etaty. 
Lucyna Prostko Dyrektor Zespołu Szkół im. Św. Kingi w Łącku przekazała kilka 
informacji  nt.  szkoły.  Do  Zespołu  Szkół  Zawodowych  im.  Św.  Kingi  w  Łącku 
uczęszcza  ok.,  490  uczniów.  Stan  zatrudnienia  wg.,  stanu  na  30.09.2010  r.,  to 
ogółem 44 etaty, w tym nauczyciele 38 etatów, administracja i obsługa 6 etatów. 
Nauka odbywa się w dwóch budynkach - głównym oraz przy ul. Strażackiej. Budynek 
główny przystosowany jest do przyjęcia uczniów niepełnosprawnych. 
Podstawowy  problem  szkoły  to  sala  gimnastyczna  obecnie  jest  to  mała  salka 
znajdująca  się  w  drugim  budynku  szkoły  na  ul.  Strażackiej.  Trwają  prace  przy 
budowie hali widowiskowo-sportowej w Łącku. Inwestycja jest realizowana wspólnie 
z gminą Łącko przy dofinansowaniu ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. 
Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5/6.
Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Mrzygłód podziękował  zebranym  
za przybycie i zamknął posiedzenie.

                Przewodniczący
                     Komisji Edukacji RPN

             Stanisław Mrzygłód

Protokołowała: Anna Walczak
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